FORMATO N° 11 ‘
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 INUMERO DE ACTA [001-AS N°013-2024-MPY/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Yunguyo, a los 06 dias del mes de noviembre del 2024, en el local de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 11:30 horas,
el comité de seleccién, designado mediante MEMORANDUM N°773-2024-MPY/GM, encargdo de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°013-2024-MPY/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE 02 CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA 4X4, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO
‘“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO DEL
DISTRITO DE YUNGUYQ DE LA PROVINCIA DE YUNGUYO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO", a fin de efectuar la APERTURA ,
EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente EDWIN FERNANDO VELASQUEZ GALLEGOS Titular X
Suplente

Primer Miembro EDGAR JUAN COILA MIRANDA Titular X
Suplente

Segundo Miembro |ANDRES AQUINO POMA Titular X
Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

/"- Y N° F Nombre o razon social del participante ' RUC Estado
/=451 |AUTOMOTRIZ SAN BLAS S.A. 20120476816 Valido
& Qf.z RINAIT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20123704585 Valida
£ " ¥ 3\ [CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C. 20413666130 Valida
/37 uhr= 45YCHALSA CORPORATION S.A.C. 20538736695 Valido
/ 5=+ ANDES MOTOR PERU S.A.C. 20556038806 Valido
6 JAUTONIZA S.A.C. 20601762219 Vlido
7 [INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311 Valido

5 JDETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS:

n el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta via electronica a traves del SEACE

'ﬂ"! ]

~°ﬁﬁ Nombre o razon social del postor Fecha d?. Hom de: g
82 presentacion presentaclon

et "‘fQONCESIONARlos AUTORIZADOS S.A.C. 31/10/2024|  20:12:17

"‘eiorsogwdo se procede con descargar del SEACE, la apertura electronica que continen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 o|DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

e acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

A
A ;-‘ON\ Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
{J;}:' ig=
P \1‘\ NINGUNA NINGUNA
IS =

4 "Y—L‘;‘%:BEIY\N.E DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

e e reudrdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
NO
1 |CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C. UNICO

| Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

9 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

0
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val.or
referencial
1 |CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C. s/ 330,000.00 97.77

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N°01 que forma parte de la presente Acta.
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10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE g !
: L DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIA 0 !

1 CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C. 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las beses:

N° CONSIGNAR LAS RAZONES DE sSU
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 NINGUNA NINGUNA
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del Comite de Seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
En sefial de conformidad firman los miembros del Comite de Seleccion, siendo las 14:00 horas del dia 06 de noviembre del 2024,

A Y

ITE

3 /3
- “EDGAR JUAN COILA MIRANDA “——i NANDO VELASQUEZ /
GALLEGOS

=3

Primer Miembro ————Presidente Segundo Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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ANEXO N° 1
CUADRO DE ADMISION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPY/CS-1

ADQUISICION DE 02 CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA 4X4, SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA

LOCAL EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO DEL DISTRITO DE YUNGUYO DE LA PROVINCIA DE YUNGUYQ DEL DEPARTAMENTO DE PUNO™

CALIFICACION {APERTURA Y VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION)

REQUISITOS DE CALIFICACION

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,012,604.79 (Un millén doce
mil seisclentos cuatro con 79/100 soles), por la venla de bienes iguales o similares al objelo de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobanle de pago, segin comresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°® 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 84,383.73 (Ochenta y cuatro mil trescientos ochenta y tres con 73/100 X -
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objelo de la convocatoria, duranle los ocho (8) aiios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun coresponda. En el caso de consorcios, todos los integranies
deben contar con la condicion de micro y pequeia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes CAMIONETAS PICK UP 4X4 DOBLE CABINA Y/O
CAMIONETAS PICK UP 4X2 DOBLE CABINA.

LS ]Docurnentos de presentacion obligatori segun Bases.
a |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)
b |Documento que acredite la representacion de guien suscribe la oferta.
¢ |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)
d  [Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Téenicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn, (Anexo N2 3)
Presentar ficha técnica y/o soporte fotografico y/o Catdlogo y/o hojas de datos y/o hojas técnicas y/o carta del fabricante o cualquier otre documentc del fabricante y/o concesionario autorizado
e |y/odistribuidor autorizado, para acreditar lo siguiente:
- Caracteristicas técnicas del numeral 7.2: segdn el ANEXO N201: ESPECIFICACIONES TECNICAS.
f |Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)
Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilic comin y las obligaciones a las que se compromete cada
& uno de los integrantes del consarcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N2 5)
h |El precio de | oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexa N° 6.
I Doc. Obligatorio |
Ne Nombre o razén social del postor - T ESTADO
a) | D) ] d) e} n a) h}
1 {CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADMITIDO
E
|OBSERVACION:
: NOMBRE O RAZON SOCIAL 1
CONCESIONARIOS AUTORIZADOS S.A.C.
} DEL POSTOR N° 1 |
*‘ REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE [ NO CUMPLE
i
i
|

OBSERVACION: NINGUNA

RESULTADQ DE LA CALIFICACION: CALIFICA
FACTORES DE EVALUACION
TR e ca ompin e
i | TOTAL PUNTAJE | PRELACGION
POSTOR | BAJA | PRECIO PRECIO PUNTAJE PUNTAJE |FACTOR DE! BONIFICACION MYPE TOTAL
OIERTARD ¥ . mi® | PRECIO |EVALUACIO| (%) PUNTAIE
: om . PMP el N
! 1 g?ANgESIONARIOS AUTORIZADOS | ¢/ 334 000.00 | 51. 330,000.00 | 100 100 100 100 0 100 1
{ )

DE —- §
L u_‘ghﬁA@UAN COILA MIRANDA
~“PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE

SELECCION PRESIDENTE DE COM




